1

平成27年9月4日

各 位
会 社 名 株式会社JVCケンウッド
代表者名 代表取締役会長 兼 CEO 河原 春郎
 （コード番号6632  東証第一部）
問合せ先 コーポレート・コミュニケーション部長

西下 進一朗
 （TEL  045-444-5232）

特定子会社の異動および特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、平成27年9月3日付で当社の子会社である「JVC Manufacturing UK Limited」の現地における清

算手続きが完了し、当社の特定子会社ではなくなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、当

該特定子会社の異動にともない、為替換算調整益として約11億円の特別利益を計上する見込みとなりました

ので、あわせて下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 異動する子会社の概要

（1）名称 JVC Manufacturing UK Limited
（2）所在地 2 Glenburn Road, College Milton Industrial Estate, East

Kilbride G74 5BA, Scotland, United Kingdom
（3）代表者の役職・氏名 清算人 John C Reid
（4）事業内容 映像機器の製造販売
（5）資本金 34,000 千ポンド（平成 27 年 3 月 31 日現在）
（6）設立年月日 昭和 62 年 12 月 11 日
（7）大株主および持株比率 当社      100.00％
（8）上場会社と

当該会社との間の関係
資本関係 当社が当該会社の発行済株式の 100.00％を所

有しております。
人的関係 当該会社の取締役 2 名は、当社役職員が兼務し

ておりました。
取引関係 当社と当該会社との間には、当該会社から当社へ

の製品の販売、サービスの提供等の取引関係が

ありました。
（9）当該会社の最近 3 年間の経営成績および財政状態
当該会社は、既に事業を終息しておりますので、最近 3 年間の経営成績はありません。

決 算 期 平成 25 年 3 月期 平成 26 年 3 月期 平成 27 年 3 月期
純 資 産 437 千ポンド

（77 百万円）
437 千ポンド
（77 百万円）

437 千ポンド
（77 百万円）

総 資 産 614 千ポンド
（109 百万円）

566 千ポンド
（100 百万円）

552 千ポンド
（98 百万円）

1 株 当 た り 純 資 産 0.01 ポンド
（2.29 円）

0.01 ポンド
（2.29 円）

0.01 ポンド
（2.29 円）

（ご参考） 1ポンド＝約178円（平成27年3月末の為替レート）

2

2. 異動の日程
平成27年9月3日 清算手続き完了

3. 特別利益の計上および今後の見通し
本件にともなって、約11億円の為替換算調整益が発生する見込みですが、平成27年4月28日に公表しました

平成28年3月期業績予想に織り込み済みです。なお、業績に与える影響に変化が認められ、公表すべき事項が

生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

（参考）当社連結業績予想（平成27年4月28日公表分）および前期連結実績

（単位：百万円）

連結売上高

連結営業利益

連結経常利益

連結親会社株式に
帰属する当期純利益
（平成 28 年 3 月期）
連結当期純利益
（平成 27 年 3 月期）

当期連結業績予想
（平成 28 年 3 月期）

300,000 8,000 4,500 2,000

前期連結実績
（平成 27 年 3 月期）

285,010 6,570 3,176 4,654

以上